Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 7/8

от 22.08.2023 г.

Перевод

О вырубке зеленых насаждений, не входящих

в лесной фонд, в рамках реализации проекта

«Eminescu:one culture - one route in Botosani –

Balti cross-border area», 1HARD/2.1/60

На основании п. f¹) ч. (2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-XVI

от 28.12.2006 г., Закона о зеленых насаждениях городских и сельских населенных пунктов

№ 591-XIV от 23.09.1999 г., Закона о растительном мире № 239-XVI от 08.11.2007 г., п. e)

ч. (2) ст. 4 Закона о мониторинге объектов недвижимого имущества № 267 от 29.11.2012

г., Постановления Правительства «Об утверждении Положения о согласовании рубок в

лесном фонде и лесной растительности, не входящей в лесной фонд» № 27 от 19.01.2004

г., Акта фитосанитарного обследования деревьев № 35 от 09.08.2023 г., составленного

Муниципальным предприятием «Amenajarea teritoriului și spații verzi Bălți»;

учитывая необходимость осуществления работ по сносу зеленых насаждений, для

реализации проекта «Eminescu: one culture - one route in Botosani - Balti cross-border area»,

1HARD/2.1/60, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Признать необходимость осуществления работ по сносу зеленых насаждений, в

рамках реализации проекта проекта «Eminescu: one culture - one route in Botosani -

Balti cross-border area», 1HARD/2.1/60, согласно приложению.

2. Муниципальному предприятию «Amenajarea teritoriului și spații verzi Bălți»:

2.1. получить Авторизацию для вырубки в лесном фонде и зеленых насаждений, не

входящих в лесной фонд, в Агентстве окружающей среды;

2.2. произвести работы по сносу зеленых насаждений, на основании Авторизации

для вырубки в лесном фонде и зеленых насаждений, не входящих в лесной

фонд, выданной Агентством окружающей среды;

2.3. подготовить необходимые материалы для списания снесенных зеленых

насаждений согласно балансовой стоимости.

3. Примару мун. Бэлць:

3.1. обеспечить перечисление хозяйствующему субъекту (МП «Amenajarea

teritoriului și spații verzi Bălți») финансовых средств для возмещения ущерба,

причиненного зеленым насаждениям, в соответствии с действующим

законодательством Республики Молдова, в течение 10 дней с момента

принятия настоящего решения;

3.2. предоставить на утверждение Совету муниципия Бэлць документы на списание

снесенных зеленых насаждений согласно балансовой стоимости.

4. Настоящее решение может быть оспорено в Суде Бэлць (местонахождение Центр,

ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на VII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                         Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 7/8 от 22.08.2023 г.

Перечень деревьев, не входящих в лесной фонд, подлежащих

санитарной вырубке согласно Авторизации на вырубку в лесном

фонде и лесной растительности, не входящей в лесной фонд

Адрес

 Н
аз

в
ан

и
е

(п
о

р
о

д
а)

К
о

л
-в

о

Д
и

ам
ет

р

ст
в
о

л
а

О
б

ъ
ем

д
р

ев
ес

н
о

й

м
ас

сы
,

м
3

Состояние дерева

Категория

санитарно

го

состояния

Ответствен

ный за

исполнение

работ

ул.

Индепенден-

цей, 12

вяз 1 95,00

cм

4,27 Деревья растут по

ул. Индепенденцей,

12,

препятствуют

реализации проекта

«Eminescu: one

culture - one route in

Botosani - Balti cross-

border area»,

1HARD/2.1/60

III

МП «БИО

Бэлць»

клён 1 63,00 cм 2,7

 Всего: количество деревьев, подлежащих сносу, – 2 штуки.

		2023-08-28T12:19:05+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-08-28T12:21:47+0300
	Moldova
	MoldSign Signature